令和元年６月１０日

智頭町議会議長 谷口 雅人 様

智頭町議会議員 安道 泰治

國本 誠一

河村 仁志

大河原昭洋

岩本富美男

中野ゆかり

岸本眞一郎

酒本 敏興

大藤 克紀

谷口 雅人

議 員 派 遣 結 果 報 告 書

令和元年６月３日に決定された議員派遣について、下記のとおり報告します。

記

１．期  日

令和元年６月９日

２．派遣場所

智頭町大字智頭７２８番地５ 「智頭町民運動場」

３．内  容

令和元年度智頭町水防訓練

 ４．目  的

台風期（出水期）にそなえ河川等の氾濫に対応する防災訓練を行い水防実技の

向上を図り、防災体制の万全を期し、もって住民の安全を保持することを目的

に実施される訓練に参加することにより、議員個人の防災意識を高めるととも

に、今後の議員活動に資する。

 ５．概 要 等

   ・水防実技手順等の確認

   ・避難誘導、負傷者輸送等の手順確認

   ・水防団員をはじめとする参加者への激励